01/05/2023

כבוד :
מר אברהם אבו ראס
ראש המועצה המקומית
עילוט

אדון נכבד,

### הנדון : דוח הממונה על תלונות הציבור לשנת 2022

הנני מתכבד להגיש לכבודו את הדו"ח השנתי על תלונות הציבור לשנת 2022.

דו"ח זה הינו הדו"ח השני אשר הוכן על ידי על פי הוראות חוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור), התשס"ח - 2008.

בהתאם להוראות החוק ולהחלטתה של מליאת המועצה למינוי מבקר המועצה גם לתפקיד הממונה על תלונות הציבור, דו"ח זה מביא את תקציר התלונות שהוגשו, תיאורן ודרך בירורן ותוצאות הבירור.

יש לציין שעל פי החוק הנ"ל, מועצת הרשות נדרשת לקיים דיון בעניין הדו"ח בתוך חודשיים מיום הגשתו.

הרשויות המקומיות מתוקף תפקידן על פי חוק, מספקים לתושבים שירותים רבים ומגוונים שבגינם נוצר קשר יומיומי בין חוגים נרחבים בציבור לבין מוסדות הרשות המקומית ועובדיה, פעולותיה של הרשות המקומית משפיעות במידה ניכרת על התושבים ועל באיה האחרים, ולא אחת נותרים אלה ללא מענה או טיפול ראוי. על רקע האמור לעיל ביולי 2008 נכנס לתוקפו חוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור) תשס"ח-2008.

החוק הסדיר את הטיפול בתלונות הציבור ברשויות המקומיות ונתן סמכויות מתאימות לממונה לצורך ביצוע תפקידו.

**מליאת המועצה ומשרד הפנים אישרו את מינוי מבקר המועצה כממונה על תלונות הציבור (להלן הממונה) לאחר הליך ארוך וממושך שאינו מוסבר אלא מטעמים בירוקרטים.

תגובת מחלקת הרווחה נתקבלה בחיוב ע"י משרד מבקר המדינה, וביום 22/05/2022 שלח מכתב שמהותו כי עם סיום בירור נציבות תלונות הציבור את התלונה הנ"ל, נבקש להביא לידיעתכם כי לאחר קבלת הסברים, לא מצאנו מקום להתערבותנו הנוספת. עוד כתבו למחלקת הרווחה, נבקש להסב את תשומת לבכם לצורך למסור למתלונן את החלטותיכם הרלוונטיות בכתב וזאת בהתאם לסעיף 2(ב) לחוק שירותי הסעד, תשי"ח-1958. מעבר לכך, ולאור הטענות האישיות של המתלונן, נבקשכם להמשיך לשקול את בקשותיו בהתאם להוראות הדין בנפש חפצה.

**סטטוס התלונה: מוצדקת חלקית**

**סטטוס הטיפול: נסגרה**

**תלונה מס' 3 מיום 28/03/2022**

גם כן, התלונה הזו הוגשה למבקר המדינה. מדובר בתלונה שהוגשה ע"י תושבת הכפר נגד מחלקת הרווחה. עניין התלונה, המתלוננת אלמנה שרק עד שנת 2016 קיבלה סיוע ממחלקת הרווחה. המתלוננת לדבריה פנתה למחלקת הרווחה לסיוע נוסף במכונת תפירה, אך נדחתה ע"י המחלקה ולא קיבלה את הדחייה בכתב. כמו כן, ביקשה השנה סיוע ברכישת ריהוט לבית ומכשירי חשמל, אך בקשות אלו נדחו ללא נימוק ולא בכתב. המתלוננת מוסיפה בתלונתה כי לא קיבלה מחשב נייד לבנה כאשר המועצה חילקה מחשבים ניידים לתלמידים. מצוין בתלונה כי כול פניות המתלוננת למחלקת הרווחה היו בעל פה. משרד מבקר המדינה לא קיבל תגובה ממחלקת הרווחה בזמן הנקוב לפי סעיף 41 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 (נוסח משולב), תוך 3 שבועות. לכן משרד מבקר המדינה שלח למחלקת הרווחה פעם נוספת את התלונה הנ"ל בתאריך 24/04/2023, והעתק ממנו אלי. במענה לתלונה זו, מחלקת הרווחה העבירה למבקר המדינה מכתב המפרט את כול המידע והסיוע שקבלה המתלוננת וכי חלק מהתלוננות לא נכונות ו/או המתלוננת לא קיימה את התחייבותה, לכן נשללה הזכאות לקבלת שירות או סיוע זה.

**סטטוס התלונה: מוצדקת**

**סטטוס הטיפול: טרם נסגרה וטופלה באופן חלקי**

## עיקרי החקיקה

### **מינוי ממונה על תלונות הציבור וסמכויותיו-עיקרי החקיקה**

תפקידו של הממונה, סמכויותיו ודפוסי עבודתו מעוגנים בחוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור), תשס"ח- 2008 כמפורט להלן:

#### **חובת מינוי ממונה**

##### **סעיף 2**

- (א) מועצת רשות מקומית תמנה את מבקר הרשות המקומית לממונה על תלונות הציבור.
- (ב) **לא ימונה עובד בכיר כאמור אלא אם כן הוא בעל תואר אקדמי מוכר מאת מוסד להשכלה גבוהה בישראל.**

#### **עצמאות הממונה**

##### **סעיף 3**

1.